1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2014 год

Принято решением Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 20 мая 2015 г. № 412

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, решением

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 137

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском

поселении»

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского поселения за

2014 год по доходам в сумме 21 719,305 тыс. рублей согласно Приложению 1 к

настоящему решению, по расходам в сумме 20 056,362 тыс. рублей согласно

Приложению 2 к настоящему решению, с превышением доходов над расходами в

сумме 1 662,943 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского городского

поселения в ведомственной структуре расходов бюджета Востокского городского

поселения за 2014 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3

Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их

денежное содержание за 2014 год согласно Приложению 4 к настоящему решению.

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«28» мая 2015 г.

№ 172

Дата обнародования «28» мая 2015г. исх. № 735

 2

Приложение 1

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 28.05. 2015г. № 172

ОТЧЕТ ОБ ОБЪЕМЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД

(тыс. рублей)

Код бюджетной

классификации РФ
Наименование дохода

Уточненный

бюджет 2014

года

Кассовое

исполнение за

2014 год

Процент

выполнения

1 2 3 4 5

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 802,751 10 865,581 100,58

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 843,251 8 914,140 100,73

006 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностного

лица органа местного самоуправления

уполномоченного в соответствии с

законодательными актами РФ на

совершение нотариальных действий

198,000 198,000 100,00

182 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности
- - -

182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах поселения

83,000 76,675 91,70

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса РФ и применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах поселения

132,950 134,575 101,06

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса РФ и применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах поселения

1 200,550 1 200,331 99,69

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года),

мобилизуемый на территории поселения

- - -

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

127,000 129,024 101,59

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или)

карбюраторных двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты

3,000 2,906 96,87

 3

Код бюджетной

классификации РФ
Наименование дохода

Уточненный

бюджет 2014

года

Кассовое

исполнение за

2014 год

Процент

выполнения

1 2 3 4 5

100 1 03 02250 01 0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты

215,000 221,033 102,81

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты

0,000 -11,103 -

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 462,000 7 536,643 101,00

002 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах поселения

- 19,211 -

002 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности поселений

(за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений

1 300,000 1 390,414 106,95

006 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

1 800,000 1 798,022 99,89

006 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

поселения (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

4 030,000 4 014,955 99,63

006 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты поселений
- - -

006 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

поселений

330,000 312,041 94,56

006 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи

с эксплуатацией  имущества поселений

- - -

006 1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов поселений
- - -

006 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы),

установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты поселений

2,000 2,000 100,000

 ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 18 264,751 18 402,224 100,75

 4

Код бюджетной

классификации РФ
Наименование дохода

Уточненный

бюджет 2014

года

Кассовое

исполнение за

2014 год

Процент

выполнения

1 2 3 4 5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

006 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

006 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

237,080 237,080 100,00

006 2 07 05000 10 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты поселений
- - -

006 2 02 04041 100000 151

Иные межбюджетные трансферты на

проведение мероприятий по подключению

общедоступных библиотек к сети Интернет

10, 327 0,000 0,00

006 2 02 02999 10 0000 151

Субсидии на строительство,

реконструкцию, ремонт объектов культуры

(в том числе проектно-изыскательские

работы), находящихся в муниципальной

собственности

3 080,000 3 080,000 100,00

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 327,407 3 317,080 99,69

ВСЕГО ДОХОДОВ 21 592,158 21 719,305 100,59

 5

Приложение 2

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 28.05. 2015г. № 172

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД

           (тыс. рублей)

Наименование расходов
Раздел,

подраздел

Утвержденный

бюджет на

2014 г.

Уточненный бюджет на 2014 г. Кассовое исполнение за 2014 г.

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

1  2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 0100 12 957,500 13 146,241 13 135,914 10,327 10 562,778 10 562,778 0,000

Расходы на обеспечение деятельности главы

Востокского городского поселения
0102 1 006,517 1 026,797 1 026,797 0,000 1 026,785 1 026,785 0,000

Расходы на обеспечение деятельности

Муниципального комитета Востокского городского

поселения

0103 1 565,812 1 467,721 1 467,721 0,000 1 424,931 1 424,931 0,000

Расходы на обеспечение деятельности

администрации Востокского городского поселения 0104 1 963,671 1 479,482 1 479,482 0,000 1 422,321 1 422,321 0,000

Резервные фонды 0111 150,000 150,000 150,000 0,000 0,000 0,000

Другие общегосударственные вопросы 0113 8 271,500 9 022,241 9 011,914 10,327 6 688,741 6 688,741 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 237,080 237,080 0,000 237,080 237,080 0,000 237,080

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

0203 237,080 237,080 0,000 237,080 237,080 0,000 237,080

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятия по гражданской обороне,

предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

0309 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 735,000 1 594,000 1 594,000 0,000 558,640 558,640 0,000

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 085,000 944,000 944,000 0,000 99,000 0,000 0,000

другие вопросы в области национальной экономики 0412 650,000 650,000 650,000 0,000 459,640 459,640 0,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 958,765 2 025,265 2 025,265 0,000 1 012,728 1 012,728 0,000

Жилищное хозяйство 0501 2 758,765 1 825,265 1 825,265 0,000 968,286 968,286 0,000

Благоустройство 0503 200,000 200,000 200,000 0,000 44,442 44,442 0,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
0800 4 230,355 7 813,855 4 733,855 3 080,000 7 638,089 4 558,089 3 080,000

Учреждения культуры и мероприятия в сфере

культуры и кинематографии
0801 4 230,355 7 813,855 4 733,855 3 080,000 7 638,089 4 558,089 3 080,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 80,000 80,000 80,000 0,000 47 ,048 47 ,048 0,000

 массовый спорт 1102 80,000 80,000 80,000 0,000 47,048 47,048 0,000

ИТОГО  22 218,700 24 916,441 21 589,034 3 327,407 20 056,363 16 739,283 3 317,080

 7

Приложение 3

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 28.05. 2015г. № 172

ОТЧЕТ

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2014 ГОД

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

Наименование показателя Ведомство
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Уточненный

бюджет за

2014 год

Кассовое

исполнение за

2014 год

Процент

выполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 13 146,241 10 562,778 80,35

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
006 0102 9990203 000 1 026,797 1 026,785 100,00

Расходы на обеспечение деятельности главы Востокского городского поселения 006 0102 9990203 120 1 026,797 1 026,785 100,00

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ)

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

006 0103 9990200 000 1 467,721 1 424,931 97,08

Расходы на обеспечение деятельности Председателя Муниципального комитета

Востокского городского поселения
006 0103 9990211 120 1 097,342 1 097,338 100,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Муниципального комитета 006 0103 9990204 120 370,379 327,593 88,45

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 000 0104 9990204 000 1 479,482 1 422,321 96,14

Расходы на обеспечение деятельности администрации Востокского городского

поселения
006 0104 9990204 000 1 479,482 1 422,321 96,14

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 9990005 870 150,000 0,000 0,00

Резервные средства 006 0111 9990005 870 150,000 0,000 0,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0113 9990399 000 9 022,241 6 688,741 74,14

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0113 9990399 000 9 022,241 6 688,741 74,14

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 237,080 237,080 100,00

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 006 0203 9995118 000 237,080 237,080 100,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты
006 0203 9995118 000 237,080 237,080 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
000 0300 0000000 200 20,000 0,000 0,00

 8

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА
006 0309 9991801 200 20,000 0,000 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне
006 0309 9991801 200 20,000 0,000 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 200 1 594,000 558,640 36,93

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0409 9992004 200 944,000 99,000 10,49

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных

дорог местного значения)

006 0409 9992004 200 444,000 99,000 22,30

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 006 0409 1007952 200 500,000 0,000 0,000

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог местного значения и

улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2015 годы»
006 0409 1007952 200 500,000 0,000 0,000

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 006 0412 9990338 200 650,000 459,640 70,71

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 006 0412 9990338 200 650,000 459,640 70,71

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 9990600 000 2 025,265 1 012,728 50,00

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 9990610 200 1 825,265 968,286 53,05

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 9990605 200 200,000 44,442 22,22

Уличное освещение 006 0503 9990605 200 75,000 0,000 0,00

Содержание и благоустройство мест захоронения 006 0503 9990605 200 15,000 0,000 0,00

Мероприятия по благоустройству поселения 006 0503 9990605 200 110,00 44,442 40,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
000 0800 0000000 000 7 813,855 7 638,089 97,75

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 006 0801 9990440 000 3 280,355 3 108,088 94,75

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0801 9990440 000 3 280,355 3 108,088 94,75

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 006 0801 2007951 000 4 533,500 4 530,001 99,92

Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района на 2012-2015 годы»
006 0801 2007951 000 4 533,500 4 530,001 99,92

в т. ч. расходы, связанные с ремонтом здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток 006 0801 2007951 200 1 320,000 1 320,000 100,00

субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований на

строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящиеся в собственности поселения

006 0801 2007951 200 3 080,000 3 080,000 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
006 0801 2007951 200 133,500 130,001 97,38

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 80,000 47,048 58,81

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1101 9990512 000 80,000 47,048 58,81

Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1101 9990512 000 80,000 47,048 58,81

ИТОГО         24 916,441 20 056,363 80,49

 9

Приложение 4

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 28.05. 2015г. № 172

ОТЧЕТ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ

НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2014 ГОД

№

п/п

Наименование учреждения Штатная

численность,

ед.

Фактическая

численность,

чел.

Фактические

затраты на

денежное

содержание,

тыс. рублей

1 Администрация Востокского городского

поселения, в т.ч.:
7 6

2 422,518

 выборное должностное лицо 1 1 1 026,785

 муниципальные служащие 6 5 1 395,733

2 Муниципальный  комитет Востокского

городского поселения
2 1,5

1 404,843

3 МКУ АХУ ВГП 21 15 4 202,742

4 МКУК ДК «Металлург» п. Восток 10 8 3 076,644